
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA Nor| $ 7, DE ^ V DE SETEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

RESOLVE: 

Art. Io Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT. que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de agosto de 2015, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

1 
ADRIANA BRAZ MARTINEZ DA 
SILVA 

4942 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

2 ALANO DE ARAUJO FERNANDES 
FILHO 

4885 ANALISTA DO MPU/DIRE1TO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

3 ALEX SILVA CAMPOS 4931 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

4 ALEXANDRE FERREIRA COELHO 4941 
TÉCNICO DO 

MPU7ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

5 AMANDA DA SILVA MOREIRA 4915 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

6 ANA PAULA DE AQUINO DANTAS 4892 
ANALISTA DO MPU7APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

7 
ANA PAULA ROSA JACINTO 
CONCEIÇÃO PENA 

4901 
ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

8 ANDREA BENOLIEL DE LIMA 4920 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMIN1STRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

9 
AURIVAM AMARO DA SILVA 
FILHO 

4946 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

10 BRUNA SOUZA CHAVES 5270 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
07/08/2015 07/04/2018 07/08/2018 07/08/2018 

12 
BRUNO CARVALHO AMARAL 
DIAS 

4879 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

13 
CARLINDA LUIZA BATISTA 
OLIVEIRA 

4934 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

14 
CARLOS EDUARDO ROCHA DOS 
SANTOS 

4957 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

15 
CHRISTIANE GABRIELA MACEDO 
AZEVEDO 

4940 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

16 
DANIEL DE SOUZA FERREIRA 
MENDONCA 

4891 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

17 DANIELLE DANTAS DE OLIVEIRA 4881 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

18 DAYANE NAVES RIBEIRO 4918 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

19 DIOGO COSTA ALVES 4925 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
25/08/2015 25/04/2018 25/08/2018 25/08/2018 

20 DIOGO DE LUCA CORREA 4880 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

21 DIVINO REIS PINTO DA SILVA 4992 

ANALISTA DO MPU/TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E 

COMUNTCACAO/DESENVOLVIMEN 
TO DE SISTEMAS 

24/08/2015 24/04/2018 24/08/2018 24/08/2018 

22 EDILSON DARES DE SOUZA 4964 
TÉCNICO DO 

M PU/ADM1 NT STR AC AO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

23 
ELAINE LIMA TRINDADE 
SANCHES 

4911 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

24 FABIANA DE LIMA CARVALHO 4944 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

25 
FABÍOLA ARRUDA 
PERNAMBUCO 

4928 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

26 
FERNANDA ROCHA LOBATO 
MIGUEL 

5206 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
10/08/2015 10/04/2018 10/08/2018 10/08/2018 

27 FERNANDO NAVES OLIVEIRA 4943 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

28 
FERNANDO QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 

4903 
ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E 

COMUNIC./DESENV. DE SIST 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

29 FLÁVIO ALVES GONCALVES 4930 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

30 FRANCILIO RIBEIRO SOBRINHO 4986 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

31 GABRIEL PINHO RODRIGUES 4987 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
24/08/2015 24/04/2018 24/08/2018 24/08/2018 

32 GIOVANNI SANSEVERO 4899 
ANALISTA DO 

MPU/PERÍC1 A/ENGENHARIA CIVIL 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

33 
GUILHERME AUGUSTO CALDAS 
MARIANO 

4939 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

34 
GUILHERME CARVALHO 
ARRUDA 

4897 
ANALISTA DO 

MPU/PERÍCI A/ARQUITETURA 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

35 GUSTAVO LOPES 4955 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

36 GUSTAVO NOGUEIRA LESSA 4972 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINTSTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

Homologação das 
Avaliações de 

Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

37 ISABELA ASSIS BRITO 4898 
ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

38 JÉSSICA FERNANDES DE ARAUJO 4948 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

39 JHONNYS DE SOUZA RIOS 4926 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

40 JOÃO HENRIQUE LOPES PEREIRA 4985 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

41 JOSE MAURO QUEIROZ ROCHA 4983 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

42 
JULIANA DA COSTA E SILVA 
CAMPOS 

4967 ANALISTA DO MPU/DIRE1TO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

43 KARINA DE MATOS GOMES 4905 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

44 KELLEM GARCIA MEIRA 4887 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

45 KESSIA LUANA DE CARVALHO 4877 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

46 
KLEBIO AMORIM MARQUES 
GOMES 

4956 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

47 LAISE FREITAS XAVIER 4959 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

48 LEDIANE SARAIVA SANTOS 4932 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

49 
LUCAS DE ALCANTARA MOURA 
FREITAS LOUREIRO 

4970 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

50 
LUTZ FERNANDO PINHEIRO 
NUNEZ 

4875 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

51 MARCELO STIEGEMEIER 4895 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

TÉCN1CO-ESPECIALIZADO/GESTÃO 
PÚBLICA 

20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

52 
MARIA LUIZA BRAGA DE 
ALMEIDA 

4973 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

53 MARIANA GOMES GIANELO 4884 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

54 MATEUS ROLLEMBERG SANTIN 4896 
ANALISTA DO 

M PU/PERÍCIA/ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

55 MAX ME1RELLES GONZAGA 4900 
ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

56 
MAYARA AZEVEDO JACUNDÁ 
FERREIRA 

4883 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

57 MICHELLE GOIS GADELHA DIAS 4914 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

TÉCNICO ESPECIALIZADO/GESTÃO 
PUBI IC \ 

31/08/2015 30/04/2018 31/08/2018 31/08/2018 

58 
MÓNICA MARTINS DE CASTILHO 
COSTA 

4912 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

59 
MOUZARTT DE QUEIROZ 
OLIVEIRA 

4888 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

60 
MYRTHES SALES DO 
NASCIMENTO 

4961 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

Homologação das 
Avaliações de 

Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

61 NEEMIAS AGUIAR DOS SANTOS 5401 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
19/08/2015 19/04/2018 19/08/2018 19/08/2018 

62 NÚBIA GONCALVES DIAS 4965 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

63 
PATRICIA COSTA LIMA DE 
SOUZA 

4935 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

64 
PAULA LUCIANA DOURADO 
MAGALHÃES 

4894 
ANALISTA DO 

MPU/MEDICINA/CLÍNTCA MÉDICA 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

65 PAULEANA MARTINS NUNES 4977 
ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

66 
PAULO ANTONIO GONCALVES 
DE MOURA 

4952 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

67 
PAULO VINÍCIUS CARVALHO 
SILVA 

4902 
ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

68 
PEDRO BOTELHO WERNECK 
CEOLIN 

4947 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

69 
PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
RIBEIRO 

4874 
ANALISTA DO 

MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA CIVIL 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

70 PRISCILLA SANTOS DE SOUSA 5213 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
10/08/2015 10/04/2018 10/08/2018 10/08/2018 

71 PRISCILLA KELMER RAJAO 4968 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

72 RAFAEL BALBINO DE ALMEIDA 4907 
TÉCNICO DO 

MPU/ADM1 NT STR AC AO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

73 RAFAEL CARDOSO DE OLIVEIRA 4938 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

74 RAFAEL DE MELO SOUZA CRUZ 4929 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

75 
RAQUEL DA SILVA LIMA 
TOFFOLI BORGES 

4962 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

76 RENATA DE SOUSA RAMOS 4949 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

77 RENATA PEREIRA DE MEDEIROS 4933 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

78 
RICARDO CINTRA CAMPOS DE 
OLIVEIRA ALVES 

4882 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

79 RONDINEILE DE ALMEIDA 4978 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

80 
ROSANE MENTA DE SOUZA 
BERNARDO 

4963 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

81 RYAN DE MATOS FARIAS 4922 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

82 SAMARINA SOARES DE SA 4954 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

83 
SANNE BONTEMPO TAVEIRA 
NOLETO 

4936 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

84 SERGIO DE OLIVEIRA ENOKI 4960 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

K 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

85 SILVIA GONCALVES RIBEIRO 4927 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

86 
STELLA GUIMARÃES DE 
MEDEIROS 

4909 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
26/08/2015 26/04/2018 26/08/2018 26/08/2018 

87 
TATIANA BOLINJA JUPI 
LACERDA 

4924 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

88 THIAGO ANDRADE SANTOS 4980 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

89 TIAGO ARAUJO BORGES 4919 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

90 TIAGO GOMES DE SOUZA 4966 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

91 
VALERIA ANTÓNIA OLIVEIRA 
SILVA 

4921 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

92 VICTOR FAGUNDES MARQUES 4886 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

93 VINÍCIUS COSTA FONTES 4975 
ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 
24/08/2015 24/04/2018 24/08/2018 24/08/2018 

94 VINÍCIUS RADKE DORNELES 4994 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
31/08/2015 30/04/2018 31/08/2018 31/08/2018 

95 
VIVIANE DO NASCIMENTO 
GUEDES 

4953 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
22/08/2015 22/04/2018 22/08/2018 22/08/2018 

96 
WARLEY MARCKSON BASTOS 
MOURA 

5262 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
18/08/2015 18/04/2018 18/08/2018 18/08/2018 

97 
WILLIAM DIOGO DOS SANTOS 
TEMOTEO 

5375 ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

98 
YANIK CARLA ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

4876 
TÉCNICO DO 

MPU/ADMINISTRACAO 
20/08/2015 20/04/2018 20/08/2018 20/08/2018 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


